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Rozporządzenie (UE) 2023/988 w sprawie ogólnego bezpieczeństwa produktów w Henkel Adhesive 
Technologies (GPSR) 
 
Drodzy klienci,  
 
Rozporządzenie (UE) 2023/988 w sprawie ogólnego bezpieczeństwa produktów z dnia 10 maja 2023 r. 
zmienia Dyrektywę (UE) 2020/1828 i uchyla Dyrektywę (UE) 2001/95/WE oraz Dyrektywę Rady 
87/357/EWG. 

Celem tego Rozporządzenia i jego poprzednich Dyrektyw jest zapewnienie, że wszystkie produkty 
konsumenckie dostępne na rynku europejskim są bezpieczne. Nowymi aspektami rozporządzenia jest 
uwzględnienie sprzedaży na odległość oraz określenie obowiązków dostawców internetowych 
platform handlowych. 

Rozporządzenie to ma zastosowanie do produktów wprowadzanych lub udostępnianych na rynku, o 
ile nie istnieje unijne sektorowe prawodawstwo harmonizacyjne mające ten sam cel oraz regulujące 
bezpieczeństwo danych produktów. 

Jeżeli produkty podlegają szczególnym wymogom bezpieczeństwa nałożonym przez prawo unijne, 
niniejsze rozporządzenie ma zastosowanie wyłącznie do tych aspektów i zagrożeń lub kategorii 
zagrożeń, które nie są objęte tymi wymogami. W przypadku produktów chemicznych przepisy Unii 
Europejskiej nakładają surowe wymogi dotyczące zdrowia i bezpieczeństwa w zakresie ich 
użytkowania, sprzedaży oraz przechowywania, w szczególności dla użytkowników końcowych. Wymogi 
te są określone w rozporządzeniach REACH, CLP oraz rozporządzeniach dotyczących produktów 
biobójczych i detergentów. 

Dodatkowo, gdy dostępne są szczególne przepisy regulujące bezpieczeństwo, niektóre wymagania 
Rozporządzenia (UE) 2023/988 nie mają zastosowania. Przepisy dotyczące chemikaliów w Unii 
Europejskiej określają już informacje wymagane na etykietach dotyczące podmiotu wprowadzającego 
produkt na rynek, dlatego wymóg wyznaczenia osoby kontaktowej, której adres e-mail musi być 
nadrukowany na opakowaniach produktów i wpisany do baz danych, nie ma zastosowania. 

Produkty Henkel Adhesives przeznaczone do użytku konsumenckiego na rynku europejskim są zgodne 
z normami bezpieczeństwa wynikającymi z przepisów dotyczących chemikaliów obowiązujących w Unii 
Europejskiej, a tym samym z Rozporządzeniem (UE) 2023/988 dotyczącym ogólnego bezpieczeństwa 
produktów. 

 
Z poważaniem, 
 
Product Safety & Regulatory Affairs  
Henkel Adhesive Technologies 
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